
令和 2 年 6 月吉日 

ご家族様各位 

 

第二ひかり苑 泉の郷 

 

ご家族様のご面会について 

 

拝啓、五月雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は弊苑の

運営方針にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの影響で中止をしておりましたご家族様のご面会で

すが、非常事態宣言の解除や県内の情勢等を考慮し、条件付きではございますが

面会を再開させて頂きます。 

長らく寂しい思いをお掛けしている上、複数の条件付きで大変心苦しいのです

が、職員一同、皆様のご来苑をお待ちしております。 

 

敬具 

 

面会の条件について 

（1） 面会対象者について（条件に添った方のみ面会をお願い致します。） 

① 福井県内にお住まいの方のみとさせて頂きます。 

② 面会希望日より 2 週間以内に県外へ外出されていない方 

③ 面会希望日より 2 週間以内に県外にお住まいの方と濃厚接触されていな 

い方 

④ 面会希望日より 1 週間以内に発熱や倦怠感、風邪症状が無い方 

⑤ 面会希望日より 1 週間以内に発熱や倦怠感、風邪症状のある方と濃厚接 

触されていない方 

 

以上、勝手を申しますが条件に添わない方は引き続き LINE や窓越しでの面会

をご利用願います。 

 

（2）面会の方法について 

①  1 回の面会で来苑頂けるのは 2 名までとさせて頂きます。 

② ご来苑者は面会日の 1 週間前より、ご自身と同居のご家族様の体温や

健康状態の記録をお願いいたします。当日記録をご持参願います。 

③  マスクのご持参をお願いいたします。 

④  面会の場所は 1 階のホールにご用意しております。 

⑤  予約制で運営致しますので、ご希望日の 2日前までにご連絡願います。 

⑥  面会は月曜日～金曜日のみとさせて頂きます。 

⑦  1 回 15 分以内、月 2 回までのご利用とさせて頂きます。 

⑧  福井県内で感染者が発生した場合、面会を中止致します。 


